TESIS

PENGEMBANGAN BAHAN AJAR TEKS EKSPLANASI BERBASIS MULTIMEDIA INTERAKTIF SISWA KELAS XI SMA NEGERI 1 SUNGGAL

Disusun dan Diajukan oleh Victorya Sianipar NIM 8156192053

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 28 Maret 2019 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Medan, 28 Maret 2019

Menyetujui,

Pembimbing I

Pembimbing II

Prof. Dr. Biner Amha NIP 19570515 198403 1 004

Dr. Abduralman Adisaputera, M.Hum.

NIP 19671001 199403 1 001

Mengetahui,

Ketua Program Studi Magister Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

ktur Program Pascasarjana

Dr. Abdurahman Aflisaputera, M. Hum. NIP 19671001 199403 1 001

Dr. Bornek Sinaga, M.Pd. 9650910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI

UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN PROGRAM PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

No.

Tanda Tangan

- 1. Pembimbing I Prof. Dr. Biner Ambarita, M.Pd. NIP 19570515 198403 I 004
- Pembimbing II
 Dr. Abdurahman Adisaputera, M.Hum.
 NIP 19671001 199402 1 001

Nama

- 3. Narasumber I Dr. Malan Lubis, M. Hum. NIP 19670718 199310 1 001
- Narasumber II
 Dr. Syahnan Daulay, M. Pd.
 NIP 19580831 198601 1 002
- 5. Narasumber III Dr. Marice, M. Hum. NIP 19631120 199203 2 003

The state of the s

Marso

Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Data

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

Nama

: Victorya Sianipar

NIM

: 8156192053

Angkatan

: III

Prodi Judul Tesis : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

: Pengembangan Bahan Ajar Teks Eksplanasi Berbasis

Multimedia Interaktif Siswa Kelas XI SMA Negeri 1 Sunggal

dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penelitian tesis saya

3. Saya tidak mengubah dan memalsukan penelitian saya

Jika ternyata di kemudian hari diketahui saya telah melakukan hal di atas, maka saya bersedia menerima sanksi yang berlaku.

Demikian pernyataan ini saya perbuat dengan sebenarnya.

Medan, Maret 2019 Pembuat Pernyataan

Victorya Sianipar

A5AFF818622767